
PATVIRTINTA 

Šilutės r. Saugų Jurgio Mikšo pagrindinės  

mokyklos direktoriaus 2023 m. gegužės 30 d. 

įsakymu Nr. V1-83 

 

ŠILUTĖS R. SAUGŲ J. MIKŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

PRAKTINIŲ STUDIJŲ MOKYMO PROGRAMA 

,,GAMTOS DETEKTYVAI“ 

 

TIKSLAS: 

 Gilinti ir praplėsti žinias apie savo krašto gamtą, augalus, istorines vietoves, stiprinti 

praktinės veiklos įgūdžius, lavinti pastabumą, mąstymą, vaizduotę, ugdyti pažintinius gebėjimus, 

mokyti tyrinėti, analizuoti, lyginti, apibendrinti. Sudaryti galimybes atsiskleisti mokinių gebėjimams, 

socialiniams įgūdžiams, savarankiškumui. Ugdyti mokinių meilę gamtai. Įtraukti juos į gamtosaugos 

veiklą.  

UŽDAVINIAI:  

 Mokiniai turės galimybę plėsti savo gebėjimų sritis, įgis bendravimo ir bendradarbiavimo 

įgūdžių, praktinių veiklų metu ir aktyviai patys veikdami, stebėdami aplinką, mokomuosius filmus, 

lankydamiesi Švėkšnos miestelyje, parke, Ventės rage, mokiniai susipažins, turtins žinias apie 

istorinęs savo krašto vietoves, augmeniją, jų įvairovę, naudą ir priežiūrą. Mokiniai mokės daryti bei 

apibendrinti išvadas ir jas pritaikyti praktikoje. Praktinės veiklos metu sudaryti mokiniams galimybes 

mokytis aktyviai veikiant netradicinėse ugdymo erdvėse, aplinkoje matyti tokius reiškinius, kurie 

anksčiau buvo nepastebėti.  

INTEGRUOJAMI DALYKAI:  pasaulio pažinimas, matematika, lietuvių kalba, dailė ir 

technologijos, kūno kultūra, socialinis emocinis ugdymas, sveikatos ugdymas, žmogaus sauga.  

UGDOMOS KOMPETENCIJOS:  

pažinimo – stebėti reiškinius, suvokti ir suprasti naujus faktus bei gretinti, lyginti, analizuoti 

turimą informaciją: 

mokėjimo mokytis –numatyti tolesnius žingsnius, planuoti laiką, gebėti formuluoti išvadas;   

dalykinės – naudoti pasaulio pažinimo, informacinių technologijų, dailės ir technologijų, 

matematikos žinias, taisyklingai rašyti;  

asmeninės - įvertinti savo jėgas ir priimti iššūkius, ugdytis atsakomybės jausmą, kryptingai 

siekti tikslų, valdyti emocijas ir jausmus;   

komunikavimo – išsakyti mintis, išklausyti.  

socialinės -  gebėti dirbti komandoje, mokytis spręsti konfliktus, padėti kitiems ir priimti 

pagalbą, būti savikritiškiems, motyvuoti save sudėtingose aplinkybėse, ugdyti teigiamą nuostatą 

mokyklos atžvilgiu.   

PROGRAMOS TRUKMĖ: 5 dienos po 4 val.   

MOKINIŲ AMŽIUS: 3 klasės grupėje - 7, ketvirtos klasės grupėje - 11   

PROGRAMOS VADOVAI: Danguolė Volkova, Enrika Giedraitienė, Rasa Kuzienė  

 

 

Data Dienos veiklos (turinys) Val. sk. Pastabos 

2023-06-01  1 diena „Išlikimas gamtoje“   

• Programos pristatymas, tikslo ir uždavinių skelbimas.  

• Video medžiagos apie Lietuvos gamtą, įvairias 

stichines nelaimes stebėjimas, aptarimas. 

• Mokinių supažindinimas su išlikimo sąlygomis 

gamtos prieglobstyje. 

• Mokyklos sveikatos priežiūros specialistės Irutės 

Bružienės mokymai ir patarimai apie pirmosios 

pagalbos suteikimą , pagalbinių priemonių 

 4 val.  



panaudojimą susižeidus gamtoje, praktiniai 

užsiėmimai (kaip elgtis kraujuojant, įkandus erkei, 

susilaužus galūnę, susimušus kūno įvairias vietas, 

uždusimo atvejais) 

• Kaip surasti ir atpažinti vaistinius augalus (juos 

uostyti, ragauti, atpažinti). 

• Svanorio Prano Barkausko prisistatymas. 

• Palapinių statymas gamtoje. 

• Orientavimasis miške pagal gamtos požymius. 

• Maisto ruošimas gamtos prieglobstyje. 

• Ieškoti pažymėtų medžių. Įvykdyti medelio prašymus.  

Dienoraščio pildymas. Plakato ruošimas.  

2023-06-02 

  

 2 diena        ,, Atverk praeities puslapį“. 

Supažindinimas su dienos veiklomis ir uždaviniais.  

• Demonstracinės medžiagos ,,Įdomūs faktai apie 

Švėkšną” pristatymas, aptarimas. 

• Išvyka į Švėkšnos parką, muziejų. 

• Žymiųjų Švėkšnos parko medžių, statinių, paminklų 

bei miestelio istorinių vietų lankymas, gido 

informacijos klausymas. 

• ,,Surask ir pažymėk Švėkšnos miestelį Lietuvos 

žemėlapyje“. 

• Surinktos informacijos aptarimas, apibendrinimas 

„Skleisk žinią“.  

Dienoraščio pildymas. 

 4 val.  

2023-06-05 

  

 3 diena  „Žemė, oras ir vanduo“.  

• Išvyka į Ventės ragą. 

• Modernaus muziejaus lankymas (susipažinimas su 

paukščių rūšimis, jų migracija, žiedavimo istorija). 

• Paukščių gaudyklių ir žiedavimo stoties, marių 

lankymas. 

• Iš Ventės rago švyturio, žiūronų pagalba, stebėti 

Kuršių neriją.  

• Pasivaikščiojimas taku į marias, Meilės akmens 

lankymas, augmenijos stebėjimas. 

Dienoraščio pildymas.  

 4 val. 

  

 

2023-06-06 

  

  

4 diena „Gamtos paslaptys. Tyrinėjau– atradau– 

pažinau“.   

Supažindinimas su dienos veiklomis ir uždaviniais.  

• Demonstracinės medžiagos ,,Lietuvos rieduliai” 

stebėjimas, aptarimas. 

• Akmenukų pasakos (pagal Aido Jurašiaus knygą 

,,Akmenukų pasakos“). Išklausę draugų skaitomą 

pasaką po medžiais, susiranda akmenuką ir piešia ant 

jo norima tema. 

• Stebėjimai kieme (dirbdami porose su padidinamuoju 

stiklu stebi artimiausią aplinką, užsirašo matytus 

augalus, vabzdžius)   

• Gamtos akimirkos telefone (paveiksluoja pamatytus 

vabalus, augalus ir padaro skaidres - paveikslus). 

4 val.  



• Sveikatingumo takelis (iš pasirinktų priemonių padaro 

taką ir basomis kojomis jį praeina). 

• Kūrybinės dirbtuvės (ant lipnios plėvelės daro augalų 

kompozicijas) . 

• Lobio ieškojimas pagal nuorodas. 

Dienoraščio pildymas.  

2023-06-07 

 

5 diena PS konferencija:  

• Pristatymo ruošimas, stendinės medžiagos 

apdorojimas.  

• Praktinių studijų savaitės veiklų apibendrinimas.  

• Praktinės studijų savaitės pristatymas PS 

konferencijoje. 

 4 val.  

 

__________________ 

  

 

 


